em 23 de dezembro de 2025 (esse último o “Aviso aos Acionistas Original”), 

relacionados ao aumento de capital aprovado pelo Conselho de Administração da 

Companhia em 23 de dezembro de 2025, dentro do limite do capital autorizado, 

mediante a emissão de, no mínimo, 11.372.252 (onze milhões, trezentas e setenta e 

duas mil, duzentas e cinquenta e duas) ações ordinárias, no valor total de 

R$ 300.000.007,76 (trezentos milhões e sete reais e setenta e seis centavos) e, no 

máximo, 18.953.753 (dezoito milhões, novecentas e cinquenta e três mil, setecentas e 

cinquenta e três) ações ordinárias, no valor total de R$ 500.000.004,14 (quinhentos 

milhões, quatro reais e quatorze centavos) (“Aumento de Capital”), informar aos seus 

acionistas e ao mercado em geral que, em 02 de fevereiro de 2026 encerrou-se o prazo 

para os acionistas ou respectivos cessionários exercerem o direito de preferência para 

a subscrição de ações emitidas no âmbito do Aumento de Capital e o quanto segue:

[...]

(i) Resultado do Exercício do Direito de Preferência 

Durante o período de exercício do direito de preferência no Aumento de Capital, 

encerrado em 02 de fevereiro de 2026 (“Prazo de Exercício do Direito de Preferência”), 

foram subscritas 17.329.373 (dezessete milhões, trezentas e vinte nove mil, trezentas e 

setenta e três) ações ordinárias, nominativas, escriturais e com valor nominal de R$ 7,70 

(sete reais e setenta centavos) cada, a serem emitidas pela Companhia, ao preço de 

R$ 26,38 (vinte e seis reais e trinta e oito centavos), totalizando o valor de R$ 

457.148.859,74 (quatrocentos e cinquenta e sete milhões, cento e quarenta e oito 

mil, oitocentos e cinquenta e nove reais, setenta e quatro centavos), atingindo-se, 

portanto, valor superior ao mínimo estabelecido para o Aumento de Capital.  

(ii) Ações Não Subscritas e Subscrição de Sobras 

Foram apuradas 1.624.380 (um milhão, seiscentas e vinte quatro mil, trezentas e 

oitenta) ações não subscritas no âmbito do Aumento de Capital durante o Prazo de 

Exercício do Direito de Preferência, correspondentes a 8,57% (oito vírgula cinquenta e 

sete por cento) do total de ações objeto do Aumento de Capital (“Sobras”).  

Os subscritores que tenham exercido o direito de preferência para subscrever ações do